CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA –

AUGUSTO PESTANA

Criado pela Lei Municipal nº 760/03, DE SETEMBRO DE 2003

Edital nº 14/2023

RESULTADO ELEIÇÃO CONSELHEIROS TUTELAR:

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do

Município de Augusto Pestana, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal

nº 8.069 (ECA), arts. 4 a 6 da Lei Municipal 760/03 e da resolução 05/2023, torna publica a nominata dos

conselheiros tutelares eleitos para mandato 2024-2027:

 Nara Jantsch

 Marcos Luis Schunemann

 Cleusa Bernardi

 Regina Pletsch Pagliarini

 Leila Tissot Barasuol

Suplentes:

 Nara Medke

 Rose Timm

 Joana Assunção

Augusto Pestana/RS, 09 de outubro de 2023.

Marines Mainardi

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Augusto Pestana